INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 735/PROAP/REITORIA, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SUBSTITUTO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no
uso das atribuições que lhe conferem a Portaria Normativa nº 68/GABR/REITORIA, de
12 de julho de 2023, e a Portaria nº 4416/GABR/REITORIA, de 26 de julho de 2024,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo, para constituírem a

comissão para elaborar e divulgar caderno de especificações e encargos de obras
e serviços de engenharia para incorporação de critérios de sustentabilidade nos
processos de contratação de obras e serviços de engenharia:

SERVIDOR E-MAIL ÁREA
Marcus Vinicius Silveira Macedo marcus.macedo@ifce.edu.br Presidente

Diego Rocha de Abreu diego.abreu@ifce.edu.br Membro

Art. 2º Estabelecer o prazo inicial de 90 (noventa) dias, a partir da
emissão desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos desta comissão.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE

STÊNIO WAGNER PEREIRA DE QUEIROZ
Pró-reitor de Administração e Planejamento substituto

Documento assinado eletronicamente por Stenio Wagner Pereira de Queiroz,
Pró-Reitor(a) de Administração e Planejamento Substituto(a), em
23/01/2025, às 08:51, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6972636 e o código CRC 844BB7B9.

Boletim de Serviços Eletrônico em
23/01/2025

Portaria 735 (6972636)         SEI 23255.009399/2024-83 / pg. 1

https://sei.ifce.edu.br/sei/marcus.macedo@ifce.edu.br
https://sei.ifce.edu.br/sei/diego.abreu@ifce.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23255.009399/2024-83 SEI nº 6972636

Portaria 735 (6972636)         SEI 23255.009399/2024-83 / pg. 2

	Portaria 735 (6972636)